令和 3 年度第 2 回＿地域包括支援センター運営等審議会資料

資料④-1

新型コロナウイルス感染症に関する

枚方市地域包括支援センターの対応について

  資料④-１

令和 3 年 6 月３日

地域包括支援センター

管理者 様

枚方市 健康福祉部

福祉事務所 健康福祉総合相談担当課長

地域健康福祉室 健康増進・介護予防担当

  新型コロナウイルス感染症に関する地域包括支援センターの対応方針について

 平素から本市高齢者保健福祉行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

 各地域包括支援センターにおかれては、高齢者の総合相談窓口として、新型コロナウイル

ス感染症の感染予防に留意しながら、相談や訪問対応を行っていただいているところです。

 今般の感染拡大状況から、市内の地域包括支援センターの利用者や職員等においても感

染者発生の可能性が予想されます。

 つきましては、新型コロナウイルス感染者発生時における地域包括支援センターの対応

方針について別紙のとおり取りまとめましたので、本対応方針に沿ってご対応いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

 なお、本対応方針については、今後の状況の変化等に応じて変更する場合がありますので、

ご留意ください。

また、感染者発生により介護サービス事業者が休業することとなった場合等の地域の介

護支援専門員等からの相談に対しては、当該介護サービス事業者以外の事業者により、利用

者に必要なサービスが提供されるよう、適切に対応していただくようお願いします。

【連絡・問い合わせ先】

〒573-8666

枚方市大垣内町 2 丁目 1－20

福祉事務所 健康福祉総合相談担当

担当者：中霜、大山

TEL：072-841-1401 FAX：072-841-5711

〒573-1197

枚方市禁野本町 2 丁目 13-13 保健センター

地域健康福祉室 健康増進・介護予防担当

担当者：石本、中井

TEL：072-841-1458 FAX：072-840-4496

tel:072-841-1401
tel:072-841-1401